PÁGINA 54 Nº 234, terça-feira, 11 de dezembro de 2018D i ário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120181211 00054

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2015

PROCESSO: 0401.000.169/2015 - PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL E A
EMPRESA MULTI SEGURANÇA ELETRÔNICA E PATRIMONIAL LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogar
por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato 009/2015, com base no artigo 57, inciso II da
Lei 8.666/93, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF. VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.378.303,74 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil trezentos e três reais e setenta
e quatro centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 10/12/2018 a 09/12/2019.
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2018. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, Maria José Silva Souza
de Napolis, na qualidade de Defensora Pública Geral da DPDF e pela CONTRATADA, Ricardo de Souza
Itacarambi, na qualidade de Sócio-Procurador da MULTI SEGURANÇA ELETRÔNICA E
PATRIMONIAL LTDA-EPP. Brasília, 10 de dezembro de 2018.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018 - (UASG: 926314)

A DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL torna pública a suspensão e a nova data de realização
do Pregão Eletrônico nº 004/2018. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 21/12/2018, às 10h,
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de provimento de empresa especializada na
prestação de serviço de telecomunicação, por meio de uma rede IP Dedicado com acesso à Internet, incluindo
instalação, configuração e manutenção dos links, para as unidades da Defensoria Pública do Distrito Federal,
conforme o edital e seus anexos. Valor total do contrato estimado: R$ 110.421,24 (cento e dez mil, quatrocentos
e vinte e um reais e vinte e quatro centavos). Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global, Processo n.º 00401-00016557/2018-96. Motivo: alterações no edital e anexos. O Edital
poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone:
(61) 2196-4387.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 00020-00038125/2018-75. Interessada: PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL.
Assunto: Contratação de serviços especializados a serem executados de forma contínua, correspondentes ao
sistema integrado de gestão de processos jurídicos, denominado Sistema de Automação da Justiça - SAJ.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o
artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, nos termos dispostos no art. 26
da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1. RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 10/2018, reconhecida pela Subsecretária-Geral de
Administração, Ana Cláudia Dias Machado Álvares da Silva, nos autos do processo administrativo em
epígrafe, para a contratação de serviços especializados para o sistema integrado de gestão de processos
jurídicos denominado Sistema de Automação da Justiça - SAJ , conforme especificação constante do Projeto
Básico (16095061), no valor total de R$ 4.343.529,32 (quatro milhões, trezentos e quarenta e três mil,
quinhentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos).
2. Restituir os autos à Subsecretaria Geral de Administração - SUAG, para providências ulteriores.

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2018
PROCESSO: 00020-00010429/2018-78. PARTES: PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL E
AMORIM E FREIRE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA - ME. (CNPJ nº
20.167.053/0001-09). MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 017/2018-PGDF. OBJETO: A presente
Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição e instalação de vidros para janelas, trincos e
películas, e serviço de remoção de películas já existentes, a fim de atender as necessidades da Procuradoria
Geral do Distrito Federal - PGDF, conforme descrição constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital do
Pregão nº 17/2018, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independente de
transcrição. ASSINATURA: 14/11/2018. VALIDADE DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será
de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no DODF, não podendo ser prorrogada. SIGNATÁRIOS: Pela
PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL: MÁRCIA CARVALHO GAZETA, Secretária Geral
da Procuradoria Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: WELLINGTON AMORIM DE PAULA
FREIRE, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 017/2015.

PROCESSO: 020.002.526/2015. PARTES: PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL E
INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS, SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ nº 06.984.836/0001-54).
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual com vistas: I - a prorrogação do prazo de
vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 16.12.2018 a 15.12.2019, em conformidade
com art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e com a Cláusula Oitava do Contrato ora aditado,
relativo aos serviços indicados nos itens nº 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 15, constantes na Cláusula Terceira do
contrato original; II - a aplicação do reajuste contratual, pelo índice do IPCA, do valor global anual, conforme
tabela constante na Cláusula Terceira. ASSINATURA: 26/11/2018. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo
entra em vigência em 16/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MÁRCIA CARVALHO
GAZETA, Secretária Geral da Procuradoria Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATANTE: CLAYTON
MONTARROYOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA, na qualidade de Representante legal.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo nº 37.056/2018; Beneficiário: LUIZ GENÉDIO MENDES JORGE; Evento: "Reunião da
Comissão de Coordenação Geral do MMD-TC"; Local do evento: São Paulo - SP; Período de realização
do evento: 12/12 a 12/12/2018; Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia).

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Despacho nº 433/2018 - Segedam (AA); Processo nº 9536/2015-e; Assunto: Reconhecimento de Dívida;
Interessado (a): NOVA PLANALTO SERVIÇOS GERAIS LTDA. No uso da competência a mim delegada
no art. 1º, incisos I e V da Portaria-TCDF nº 07, de 3 de janeiro de 2017, cuja vigência restou prorrogada
pela Portaria n° 120, de 21 de fevereiro de 2017, RECONHEÇO a dívida por despesas de exercícios
anteriores, em favor da empresa NOVA PLANALTO SERVIÇOS GERAIS LTDA. - EPP, no valor de R$
1.906,47 (um mil, novecentos e seis reais e quarenta e sete centavos), relativa à diferença de pagamento
decorrente do 2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 14/2015, com fundamento no art. 86 do Decreto-
GDF nº 32.598/2010 e art. 37 da Lei n° 4.320/1964, e, em decorrência, AUTORIZO o respectivo
pagamento, condicionado à existência de recursos na dotação orçamentária própria, assim como dos
demais documentos exigidos para liquidação da despesa. Em, 07 de dezembro de 2018. ARIEL DIAS
LIMA, Secretário-Geral de Administração - Substituto.

I N E D I TO R I A I S

COOPERATIVA HABITACIONAL DE TRABALHADORES
EXCLUIDOS DE BRASÍLIA- COOHATREB

CNPJ: 05.933.020/0001-39 NIRE: 53400007812

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O presidente da COOPERATIVA HABITACIONAL DE TRABALHADORES EXCLUIDOS DE
BRASÍLIA- COOHATREB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os cooperados
em dias com suas obrigações legais, para Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá dia 20 de
dezembro de 2018, na QN 408 Conjunto 08 lote 8 Samambaia - Brasília/DF, em primeira convocação às
18h00min (dezoito) horas com 2/3 (dois terços) dos associados em pleno gozo dos seus direitos, e em
segunda convocação às 19h00min (dezenove) horas, com mais da metade dos associados em pleno gozo
de seus direitos, e às 20h00min em última convocação com no mínimo 10 (dez) associados em pleno gozo
de seus direitos, para tratar da seguinte ordem do dia; (A) Eleição do Conselho Fiscal; (B) Nomeação de
novo suplente, em razão da vacância do cargo; (C) Relatório de Gestão; (D) Alteração do Estatuto.
Brasília/DF, 10 de dezembro de 2018. ARISTEU RODRIGUES CORREIA - Presidente.

DAR-1.353/2018.

AISNOVI- ASSOCIAÇÃO DO IDOSO DE SOBRADINHO NOVA VIDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os senhores associados convocados para assembléia geral ordinária no dia 19 de Dezembro de 2018
na sua sede localizado na Quadra 02 Área especial 02, setor esportivo, SOBRADINHO -DF das 08:00hs
as 17:00hs para eleição da nova diretoria triênio 2019/2021 da ASSOCIAÇÃO. Ionaldo Silva de Oliveira
- Presidente.

DAR-1.355/2018

3_DF_11_001

Ativo 2017 2016

Caixa e equivalentes de caixa 40 3
Contas a receber 3 93
Outros créditos 1 3
Impostos a Recuperar 42 -

Total do ativo circulante 86 99

Ativo Imobilizado 0 0
Ativo Intangivel 0 0
Partes Relacionadas 148 143

Total do ativo não circulante 148 144

Total do ativo 234 242

2017 2016
Receitas Operacionais
Receita operacional líquida 362 321
Lucro bruto 362 321

Despesas operacionais
Despesas gerais e
administrativas (180) (763)

Outras (despesas) receitas
operacionais (103) (191)

Resultado antes das
depesas e receitas
financeiras

79 (633)

Receitas financeiras 13
Despesas financeiras (7) (10)

Resultado financeiro
líquido 6 (10)

Lucro (prejuízo) antes do
IR e CS 85 (643)

Imposto de renda e
contribuição social (19) -

Prejuízo do exercício 67 (643)

Passivo 2017 2016

Fornecedores e outras contas a pagar 12 8
Obrigações sociais e trabalhistas 2 20
Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar 10 2
Tributos a recolher 42 76
Outras Obrigações - 5
Partes Relacionadas 783 811

Total do passivo circulante 849 921

Provisões para Contingências - 2

Total do passivo não circulante - 2

Patrimônio líquido
Capital social 383 383
Lucros (prejuízos) acumulados  (998)  (1.065)
Total do patrimônio líquido  (615)  (682)

Total do passivo e patrimônio líquido 234 242

Tostex Administradora de Franquias Ltda

Balanço Patrimonial Demonstração de Resultado do Exercício
Para o exercício findo em 31 de dezembro Para o exercício findo em 31 de dezembro

Em milhares de Reais

Alexandre Freire Guerra
Presidente

Claudete Felinto
Contadora: CRC-DF/024846-8

S/A CORREIO BRAZILIENSE
CNPJ: 00.001.172/0001-80 // NIRE: 53 3 0000129-4

CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIAS GERAIS EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA

A Diretoria da S/A Correio Braziliense, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, nos
termos dos Artigos 13 a 18, convoca os Senhores Acionistas para as Assembléias Gerais
Extraordinária e Ordinária a se realizarem no dia 20 de dezembro de 2018, às 10:30 horas, na sede
social da empresa, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: I - Extraordinária: a)
prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações contábeis
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2016; b) destinação do resultado do
exercício findo; e, c) ratificação das deliberações aprovadas no âmbito da Assembléia Geral de